1045, març, 31

*L'abadessa Ermengarda estableix a Gilabert i a la seva esposa Adelaida una terra situada als termes de Caldes i Riudellots, al lloc de Franciac, a cens de cinc mitgeres de blat.*

ASD núm. 8, perg. orig., 95 x 238 mm.

In nomine Domini ego Ermengarda gratia Dei abatissa cum cuneta congregatione cenobii Sancti Danielis, tibi Gilabertus et ad uxor tua Adalez. Certum quidem et manifestum est enim quia uenistis ad nos et expertistis nobis terra de predicto Sancto Daniele ad karta taskaria sicuti et facimus. Et est predicta terra in comitatu Gerundense, , infra terminos de parroquias Sanctos Stephanos de . K.alidas et ad Riolutos, in locum quod dicitur Franciliago. Et afrontat predicta terra de parte orientis in terra San.eta Maria sedis Gerunda, et de meridie afrontat in alode Sancti Danielis et de occiduo afrontat in terra de Ricolfo de Campilongo, et de <parte> vero circi in rio Onar. Quantum infra predictas totas afrontationes includunt, sic donamus nos ad uos et ad posteritas vestra iamdicta terra ut bene eam laboretis et omnibus diebus vite uestre uos et posteritas vestra predicta terra teneatis totum ab integrum, cum exiis uel regressis earum sine nulla reseruatione de ipsa terra de ruptura ipsa omnia que ibidem sunt; in tale pactum quod tu Gilabertus et uxor tua dones ad ipsos rankuratos mancusos .r. et ad nos abitatores Sancti Danielis migerias .v. de frument. Quod si nos predicta Ermengards aut de iamdicta congregatione al).t ullus homo uel homines, femina uel feminas qui contra ista scriptura taskaria venerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uendicare quod requirit, sed componant uel componamus uobis predicta terra in duplo cum sua immelioratione.

Facta ista scriptura taskaria .n. kalendas aprilis anno .xnn. regnante Enriko rege.

Sig+num Ermengards. Sig+num Rikards. Sig+num Gila. Sig+num Guitardus. Sig+num Raimundus. Sig+num Matfredus. Sig+num Blancucia. Sig+num Adalayd. Sig+num Guilielmus. Ef xt efl leuita "".

(s. man.) Isarnus sic exarat.

I. *sic.* Les signatures, des de la de *Raimundus* fins a la signatura de l'escrivà inclusivament, són en tinta menys fosca que la del conjunt del document.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 72-73